



Szanowni Państwo,

uprzejmie przypominamy, że w placówkach Gospodarczego Bank Spółdzielczego w Choszczynie istnieje możliwość złożenia **Dyspozycji wkładem na wypadek śmierci**, czyli polecenia bankowi wypłaty pieniędzy zgromadzonych na rachunku lub lokacie na rzecz wskazanych osób.

Aby złożyć dyspozycję, niezbędne jest określenie jej kwoty, a także podanie danych osoby, której środki mają zostać wypłacone (imiona, nazwisko, numer PESEL, dane dokumentu tożsamości, adres oraz stopień pokrewieństwa). Zgodnie z art. 56 Prawa bankowego tylko **małżonek, wstępny (rodzice, dziadkowie, pradiadkowie), zstępny (dzieci, wnuki, prawnuki) oraz rodzeństwo** mogą zostać wskazani w dyspozycji (dyspozycja może dotyczyć więcej niż jednej osoby). Jej złożenie jest jednak niemożliwe w przypadku posiadania rachunku **wspólnego**.

Łączna kwota wypłat nie może przekraczać ogłaszanego przez Główny Urząd Statystyczny dwudziestokrotnego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku. Kwota dotyczy okresu ostatniego miesiąca przed śmiercią posiadacza rachunku na 2016-07-15 wynosi ona 85 010,20 zł.

Dyspozycja wkładem na wypadek śmierci może być przez posiadacza rachunku w każdej chwili zmieniona lub odwołana na piśmie.

**Środki (do kwoty złożonych dyspozycji) znajdujące się na rachunku, do którego została wydana dyspozycja, nie wchodzi w skład spadku**, więc bliscy będą mogli odebrać je bez oczekiwania na zakończenie postępowania spadkowego.

Podobnie częścią spadku nie są środki, które zostały przeznaczone na **pokrycie kosztów pogrzebu**. Bank wypłaci środki osobie, która przedstawi rachunki stwierdzające wysokość poniesionych przez nią kosztów (w wysokości nieprzekraczającej kosztów urządzenia pogrzebu zgodnie ze zwyczajami przyjętymi w danym środowisku). Wypłata środków możliwa jest z rachunków, których posiadacz był jedynym właścicielem. Jeżeli kwota zgromadzona na rachunku nie wystarczy na pokrycie wszystkich kosztów pogrzebu, wypłata będzie jedynie częściowa.

Pragniemy również przypomnieć, że:

- a) w przypadku rachunków wspólnych otwartych w Gospodarczym Banku Spółdzielczym w Choszczynie, po śmierci jednego z właścicieli środki w całości stają się własnością współwłaściciela,
- b) pełnomocnictwo wydane do rachunku indywidualnego wygasa z chwilą śmierci właściciela rachunku.

Zachęcamy do składania dyspozycji na wypadek śmierci i zabezpieczenia oszczędności oraz swoich bliskich.

Prosimy Klientów, którzy skorzystali już z możliwości złożenia zapisów na wypadek śmierci, aby zgłosili się do oddziału Gospodarczego Banku Spółdzielczego w Choszczynie, w celu uzupełnienia danych dotyczących wskazanych osób. Ułatwi to skontaktowanie się z nimi w przypadku śmierci posiadacza rachunku.

W celu poprawnego złożenia zapisu na wypadek śmierci należy znać: imię, nazwisko, PESEL, dane dokumentu tożsamości oraz adres osoby, której środki mają zostać przekazane. Zapis na wypadek śmierci może zostać złożony w oddziałach Banku.

Z poważaniem  
Zarząd Banku